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razem od 75 lat
„Każda znajdująca się tu książka, każdy tom, posiadają 
własną duszę. I to zarówno duszę tego, kto daną książ-
kę napisał, jak i dusze tych, którzy tę książkę przeczytali 
i tak mocno ją przeżyli, że zawładnęła ich wyobraźnią.” 

Carlos Ruiz Zafón, Cień wiatru

Tych książek w zbiorach lublinieckiej 
Biblioteki było całkiem sporo; od począt-
ku jej działalności nadano już prawie 190 
tysięcy numerów inwentarzowych i ok. 
3 tysiące numerów zbiorów specjalnych. 
Najstarszą książką w księgozbiorze jest 
„Emil oder über die Erziehung” autorstwa 
J. J. Rousseau z 1828 roku., natomiast naj-
starszą polską - „Pamiętniki Seglasa. T. 1”  
autorstwa Fryderyka Skarbka z 1847r.

Zalążkiem zarejestrowanej przez In-
spektorat Oświaty w dniu 3 maja 1946 
roku Powiatowej Biblioteki Publicznej były 
książki zebrane przez lubliniecką młodzież 
w ilości ponad 1000 woluminów. Były to 
przede wszystkim powieści dla młodzieży 
i dorosłych, biografie, poradniki ogrodni-
cze, książki historyczne i popularnonau-
kowe. Funkcje kierownicze w liczącym 
zaledwie 12 m² lokalu objęli Inspektorzy 
Oświaty – Franciszek Luter i Jan Pałasz. 
W następnych latach sieć biblioteczna 

rozwijała się bardzo szybko i do 1950 
roku powstało łącznie 16 bibliotek i 45 
punktów bibliotecznych liczących 24.144 
woluminów oraz 3.982 czytelników,                               
w tym wyodrębniona w 1948 roku Miej-
ska Biblioteka Publiczna w Lublińcu. 

W 1955r. nastąpiły przenosiny do no-
wego lokalu w Powiatowym Domu Kultu-
ry (dzisiejsza Państwowa Szkoła Muzycz-
na I stopnia im. J. Garści) oraz połączenie 
biblioteki miejskiej z powiatową w jedną – 
Powiatową i Miejską Bibliotekę Publiczną 
w Lublińcu.

W 160. rocznicę urodzin Józefa Lom-
py - wybitnego działacza narodowościo-
wego i nauczyciela ludu śląskiego, w dniu 
29 czerwca 1957r. w czasie uroczystego 
zjazdu bibliotekarzy decyzją Ministra Kul-
tury i Sztuki Bibliotece nadano imię Józefa 
Lompy. 

 W lipcu 1963r. nastąpiła przepro-
wadzka do nowo wybudowanego Powia-
towego Domu Kultury i choć 60m² było 
tylko kroplą w morzu potrzeb biblioteki, to 
udało się wygospodarować pomieszcze-
nie na wypożyczalnię dziecięcą – później-

szą Filię nr 5 dla dzieci i młodzieży.
1 czerwca 1975r. nastąpiła kolejna 

zmiana administracyjna kraju, na mocy 
której Lubliniec został włączony do nowo 
powstałego województwa częstochow-
skiego, a biblioteka zmieniła nazwę na 
Miejską Bibliotekę Publiczną im. Józefa 
Lompy.

Stały rozwój czytelnictwa i księgo-
zbioru sprawiły, że biblioteka odczuwała 
coraz większe trudności lokalowe i nie 
na długo wystarczyła zamiana lokalu bi-
blioteki z dotychczasową świetlicą Domu 
Kultury w grudniu 1973 roku (z 60m² na 
173m²), dlatego zaczęto szukać nowej lo-
kalizacji dla Biblioteki. 

W 1988 r. Bank Spółdzielczy w Lu-
blińcu przekazał część obiektu na rzecz 
miasta z przeznaczeniem na bibliotekę 
przy pl. Konrada Mańki 10. Po remoncie 
budynku, 12 października 1992 roku, na-
stąpiło uroczyste otwarcie nowej siedziby 
Miejskiej Biblioteki Publicznej.

Do potrzeb lokalnych społeczności 
dostosowywano rozwój miejskiej sieci bi-
bliotecznej tworząc, przekształcając, bądź 
likwidując placówki i punkty biblioteczne 
(Filia nr 1 przy ul. Wyszyńskiego 21a, któ-
ra działała początkowo jako punkt biblio-
teczny, została przekształcona w 1980r. 
w filię z własnym księgozbiorem i została 
zawieszona w 2008r. ze względu na zły 
stan techniczny lokalu; Filia nr 2 w dzielni-
cy Steblów działała w latach 1984-2009, 
zawieszona wskutek ciągłego zalewania 
pomieszczeń piwnicznych i braku możli-
wości przeniesienia do innego lokalu; Filia 

cd na stronie 2
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dokończenie ze strony 1
nr 3 przy ul. Powstańców Śl. 48 została 
przekształcona z punktu bibliotecznego 
w 1988r. i działa do dnia dzisiejszego; Filia 
nr 4 z przeznaczeniem dla osób niepeł-
nosprawnych działała w siedzibie Stowa-
rzyszenia Osób Niepełnosprawnych przy 
ul. Częstochowskiej w latach 1989-2004 
i została zlikwidowana z uwagi na nie-
wielkie zainteresowanie czytelników; Filia       
nr 5 przy ul. Paderewskiego 7b działała 
od 1963r. i w 2019r. została przekształco-
na w Odział dziecięcy przy Lubitece oraz 
działająca w latach 1997-2007r. Filia nr 6 
przy ul. Droniowickiej 45, która w związku 
z zakazem łączenia bibliotek publicznych 
ze szkolnymi, została przekształcona w bi-
bliotekę szkolną).

W 1994r. zakupiono program biblio-
teczny SOWA i lubliniecka biblioteka była 
drugą w województwie (po Wojewódzkiej 
Bibliotece w Częstochowie), która przy-
stąpiła do komputeryzacji zbiorów.

Od 2003 do 2006 roku Biblioteka 
była administratorem Sali Wystawienni-
czej, mieszczącej się w budynku Ochotni-
czej Straży Pożarnej przy ul. Sokoła, dzięki 
czemu, oprócz działalności podstawowej, 
mogła uczestniczyć w licznych przed-
sięwzięciach kulturalnych, edukacyjnych          
i promocyjnych o szerszym zasięgu. 

Kolejnym krokiem milowym w historii 
Biblioteki było podpisanie 14 maja 2007r. 
pomiędzy Powiatem Lublinieckim, a Mia-
stem Lubliniec porozumienia w sprawie 
powierzenia Miastu Lubliniec zadania 
Powiatu Lublinieckiego z zakresu prowa-
dzenia biblioteki powiatowej. Do podsta-
wowych zmian zaliczyć należy przede 
wszystkim rozszerzenie celów i zadań 
Biblioteki o zadania z zakresu biblioteki 
powiatowej, a także zmianę nazwy Bi-
blioteki z Miejskiej na Miejsko-Powiato-
wą Bibliotekę Publiczną im. Józefa Lompy                 
w Lublińcu.

Od czerwca 2009r. w strukturę Biblio-
teki włączono dział Muzeum Pro Memoria 
Edith Stein. W skład Muzeum wchodzą 
dwa pomieszczenia w zabytkowej kamie-
nicy Salomona i Adelajdy Courant – dziad-
ków Edyty Stein: jedno ze stałą ekspozy-
cją poświęconą patronce naszego miasta 
Edycie Stein, drugie - sala wielofunkcyjna, 
gdzie odbywają się liczne wydarzenia kul-
turalne.

Od początku swojej działalności lubli-

niecka Biblioteka nigdy nie miała własne-
go lokalu i stale borykała się z problemem 
braku miejsca, stąd też najważniejszym 
wydarzeniem w działalności MPBP było 
podjęcie decyzji przez władze miasta            
o budowie nowej siedziby głównej                                                       
w 2016r. i uroczyste otwarcie LUBITEKI 
przy ul. Sportowej 3 w dniu 13 czerwca 
2019r.

Zaprojektowany w stylu skandy-
nawskim budynek liczy 3 kondygnacje 
i zajmuje powierzchnię użytkową liczą-
cą 2.214,54 m² na działce o powierzchni 
2.953,46 m². Dominującym elementem 
architektonicznym wyróżniającym naszą 
Bibliotekę jest plaster miodu nawiązujący 
do pasji patrona Biblioteki – Józefa Lompy, 
miłośnika pszczół. Obiekt nie zawiera ba-
rier architektonicznych i jest dostosowany 
nie tylko do potrzeb osób z dysfunkcjami 
ruchowymi, ale też dla osób słabowidzą-
cych. Przestronne wnętrza, wolny dostęp 
do półek, ponad 120 miejsc w czytelni, 
nowoczesne wyposażenie, winda, taras      
i przepiękny teren zielony wokół biblioteki 
to tylko nieliczne atuty nowej książnicy. 

4 września 2021r. - przy specjalnie 
na ten dzień zamówionej przepięknej po-
godzie, świętowaliśmy Jubileusz 75-lecia 
Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej 
im. Józefa Lompy w Lublińcu. W ramach 
jubileuszu, którego rocznica faktycznie 
przypada w maju, a której z racji panują-
cego wtedy reżimu sanitarnego nie moż-
na było świętować, przygotowano jubile-
uszowy koncert pt. „75 LAT MINĘŁO JAK 
JEDEN DZIEŃ” w wykonaniu PasjonArt 
Akademia Umiejętności Artystycznych, 
wernisaż wystawy pt. ZIEMIA LUBLI-
NIECKA PĘDZLEM MALOWANA” autor-
stwa Marioli Widery, prezentację pt. „LU-

BLINIECKA BIBLIOTEKA NA KARTACH 
PIERWSZEJ KRONIKI”, quiz z nagrodami 
ze znajomości historii lublinieckiej Bibliote-
ki, swap książkowy, jubileuszową fotobud-
kę oraz rodzinne warsztaty rękodzielnicze, 
w czasie których wykonywano ramkę ze 
śrubkami oraz makramowy łapacz snów. 
Jubileusz Biblioteki uświetnili swoją obec-
nością: Poseł na Sejm Andrzej Gawron, 
Przewodniczący Rady Miasta Gabriel 
Podbioł wraz z Radnymi Rady Miejskiej, 
reprezentujący władze miasta Sekretarz 
Józef Korpak, dyrektorzy i przedstawicie-
le lublinieckich szkół podstawowych i po-
nadpodstawowych oraz mieszkańcy. 

Z okazji jubileuszu przygotowaliśmy 
jeszcze jedną niespodziankę – piosenkę      
o naszej Jubilatce, dostępną na stronie fa-
cebookowej Biblioteki pod adresem: www.
facebook.com/bibliotekalubliniec, która w 
telegraficznym skrócie pokazuje podejmo-
wane przez nas działania, by czytelnictwo 
w naszym mieście miało się dobrze. Tekst 
napisała Barbara Kierat, oprawę muzycz-
ną napisała i przygotowała Stefania Biela, 
piosenkę wykonała Hanna Kryś, a teledy-
sk zrealizowała Katarzyna Lubosz. 

Zapraszamy na stronę internetową 
Biblioteki (www.biblioteka.lubliniec.pl) 
do śledzenia naszych wydarzeń, a do Bi-
blioteki po książki oraz darmowe kody do 
platform ebooków. 

Lubiteka
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Po wakacyjnych remontach

W czasie minionych letnich wakacji 
ostatnie dwie placówki miejskie zostały 
dostosowane do przepisów przeciwpoża-
rowych. Były to Miejskie Przedszkole In-
tegracyjne nr 3 oraz Żłobek Miejski.

Zakres inwestycji w MPI nr 3 obejmo-
wał m.in.:

a) częściową wymianę stolarki okien-
nej i drzwiowej, 

b) częściową wymiana ocieplenia ze 
styropianu na wełnę mineralną, 

c) wybudowanie ścian wydzielenia 
przeciwpożarowego, 

d) montaż klapy dymowej wraz z kon-
strukcją wsporczą, 

e) wykonanie dodatkowych schodów 
ewakuacyjnych, 

f) montaż systemowego zadaszenia 
nad zewnętrznymi schodami, 

g) montaż nowego pochwytu na klat-
ce schodowej, 

h) montaż instalacji hydrantowej wraz 
z obudowaniem szafek hydrantowych, 

i) montaż instalacji awaryjnej oświetle-
nia ewakuacyjnego, 

Wartość robót – 574.962 zł
W Żłobku Miejskim wykonano m.in. 

następujące prace:
a) częściową wymianę stolarki okien-

nej i drzwiowej, w tym przesunięcie i re-
nowacja zabytkowych drzwi, 

b) wybudowanie ścianek działowych 
szklanych oraz w technologii suchego 
montażu, 

c) montaż systemu oddymiania klatki 
schodowej, 

d) zabezpieczenie przeciwpożarowe 
przepustów instalacyjnych, 

e) zakup dodatkowego wyposażenia 
(gaśnice), 

f) impregnacja drewnianych schodów 
do stopnia trudnozapalności, 

g) remont pomieszczeń (układanie pa-

neli, płytek ceramicznych, gruntowanie 
oraz malowanie ścian i sufitów), 

Wartość robót – 332.100 zł
Łączne nakłady na realizację wymie-

nionych zadań wyniosły zatem ponad 900 
tys. zł. Po wykonaniu prac przeprowadzo-
no niezbędne badania, pomiary oraz pró-
by umożliwiające oddanie wykonanych 
obiektów i urządzeń do eksploatacji oraz 
potwierdzające wykonanie prac zgodnie    
z wymogami dokumentacji. 

Możemy zatem stwierdzić, że aktual-
nie wszystkie miejskie placówki oświato-
wo – wychowawcze spełniają przepisy 
p.poż, co oznacza podniesienie poziomu 
bezpieczeństwa dla wszystkich przeby-
wających w tych placówkach, w szczegól-
ności dzieci.

UM Lubliniec
Foto MPI nr 3

Wygrali rowery

Rozstrzygnięcia doczekał się konkurs 
Burmistrza Miasta Lublińca „STOP COVID 
- SZCZEPIMY SIĘ” finansowany ze środ-
ków Wojewody Śląskiego. Wśród miesz-
kańców Lublińca, którzy zdecydowali się 
na szczepienie w dniach od 1 sierpnia do 
10 września rozlosowano 5 rowerów. 

Losowanie odbyło się 14 września na 
rynku.

Nagrody 28 września trafiły do na-
stępujących osób: Janiny Szaforz, Ewy Ja-
skuły, Heleny Stępień, Joanny Śliwińskiej 
i Witolda Pluszczyka. Razem z władzami 
miasta wręczał je Ambasador Tajwanu 
Bob L. J. Chen.

ŻB
Foto Monika Breguła

Muzeum na kołach
W dniach 13-15 września dzięki po-

rozumieniu Miasta Lubliniec z Biurem 
Programu „Niepodległa” na naszym ryn-
ku stanął Wirtualny Teatr Historii, który 
chętnie odwiedzali uczniowie lublinieckich 
szkół.

Jest to multimedialny i interaktywny 
projekt kulturalno-edukacyjnym realizo-
wanym z okazji obchodów stulecia odzy-
skania niepodległości i odbudowy polskiej 
państwowości, który zapewnia widzom 
niepowtarzalne wrażenia bezpośredniego 
obcowania z wydarzeniami i postaciami 
historycznymi. Pozwala dotknąć, poznać i 
doświadczyć historii.

ŻB
Foto Monika Breguła

200 lat Pani 
Anielo!

W imieniu Władz i mieszkańców Lu-
blińca najszczersze życzenia składamy 
wyjątkowej mieszkańce naszego miasta 
pani Anieli Richter, która obchodziła 101. 
urodziny!

17. września dostojna Jubilatka przy-
jęła życzenia od Anny Jonczyk-Drzymały, 
Zastępcy Burmistrza Miasta Lublińca.

Pani Anieli życzymy kolejnych lat 
zdrowia, miłości najbliższych, jak najwięcej 
uśmiechu, niegasnącej energii i wszelkiej 
pomyślności!

UM Lubliniec
foto Monika Breguła
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Pożegnanie druha Krzysztofa

10 września 2021r. na wieczną wartę 
odszedł druh hm. Krzysztof Zbączyniak. 
Harcerz, instruktor, wieloletni komendant 
Hufca ZHP Lubliniec, dobry duch Ośrod-
ka Harcerskiego w Kokotku, nauczyciel       
i wychowawca. 

Druh Krzysztof urodził się 14 paź-
dziernika 1948r. w Lublińcu. W wieku 
10 lat wstąpił do Związku Harcerstwa 
Polskiego.  Był zastępowym, a następ-
nie drużynowym I Drużyny Harcerskiej                 
im. Konrada Mańki. 

Ukończył Liceum Ogólnokształcące 
im. Adama Mickiewicza w Lublińcu, a na-
stępnie studia w Wyższej Szkole Rolniczej  
w Poznaniu na wydziale rolniczym. W cza-
sie studiów brał udział w protestach stu-
dentów, jakie odbyły się w marcu 1968 r., 
za co groziło mu wydalenie z uczelni.

W 1971r. rozpoczął pracę w Państwo-
wym Ośrodku Maszynowym w Dobro-
dzieniu, a następnie został kierownikiem 
filii POM w Koszęcinie. Gdy w Koszęcinie 
powstał Kombinat Państwowych Gospo-
darstw Rolnych, Krzysztof Zbączyniak 
otrzymał w nim stanowisko głównego 
specjalisty d/s mechanizacji, a na począt-
ku lat 80. pełnił funkcję zastępcą dyrek-
tora KPGR.

Ze względu na stan zdrowia w 1984 r. 
zmienił pracę i aż do emerytury w 2005 r. 
pracował w Zespole Szkół Ogólnokształ-
cąco-Technicznych w Lublińcu jako kie-

rownik warsztatów szkolnych, a później 
jako kierownik szkolenia praktycznego. 

Harcerskie wychowanie otrzymał        
w domu od ojca, harcmistrza Zenona Zbą-
czyniaka – jednego z inicjatorów budowy 
harcerskiej stanicy w Kokotku. Przekazał 
je trójce swoich dzieci: Bartłomiejowi, Ka-
jetanowi i Darii. Z czasem Ośrodek Har-
cerski Hufca ZHP Lubliniec w Kokotku,      
z którym był związany od samego począt-
ku, stał się jego drugim domem. Od 1983 
r. aż do swojej śmierci nie opuścił żadnej 
Harcerskiej Akcji Letniej. W Ośrodku peł-
nił wszystkie możliwe funkcje: komendan-
ta obozu, kwatermistrza, kucharza, maga-
zyniera, kierowcy, gospodarza, a nawet 
sprzątacza.   

Budował, remontował i przebudowy-
wał. Dbał o to, by młodzież i dzieci mogły 
cieszyć się bezpiecznymi i pełnymi przy-
gód wakacjami. Niezmordowanie opie-
kował się harcerskim basenem, wkłada-
jąc wiele wysiłku w to, by co roku mógł 
służyć odwiedzającym Ośrodek, a także 
mieszkańcom Lublińca.

W latach 1995 – 2007 pełnił funk-
cję komendanta Hufca ZHP Lubliniec,                
a następnie do 2015 był skarbnikiem huf-
ca. Jako komendant na stałe wprowadził 
do harcerskiego kalendarza takie imprezy 
jak: Dzień Myśli Braterskiej, Betlejemskie 
Światło Pokoju, Hufcową Wigilię czy Zu-
chowe Powitanie Wiosny. Reaktywował 
poobozowe wycieczki instruktorskie, 
zorganizował letnie obozy hufca na Wę-
grzech. 

Latem 2000 r. druh hm. Krzysztof 
Zbączyniak, otrzymał tytuł   Kawalera 
Orderu Uśmiechu.Uroczystość obyła się       
w Ośrodku Harcerskimw Kokotku, a order 
odebrał z rąk druhny Danuty Rosner, Wi-
cekanclerza Międzynarodowej Kapituły 
Orderu Uśmiechu. 

Za jego sprawą drużyny harcerskie 
w Oleśnie zostały włączone w struktury 
Hufca Lubliniec, a w 2010r. powstał w 
Oleśnie Szczep "Feniks". 

W 2010 został nominowany i wyróż-
niony w I Gali Mistrzów Harcerstwa Cho-
rągwi Śląskiej w kategorii "Harcerski Me-
nager". 

Był członkiem Komisji Historycznej 
Hufca ZHP Lubliniec. Dzięki jego ofiar-

nej pracy udało się w latach 2018-2019 
stworzyć Harcerską Izbę Tradycji. 

Jego mottem życiowym, którym żył 
były słowa gen. Roberta Baden Powel-
la: „Starajcie się zostawić ten świat choć 
trochę lepszym, niż go zastaliście”. We 
wszystko, co robił, wkładał całe swoje ser-
ce, a jego rodziną byli wszyscy harcerze, ci 
mali i ci duzi, dla których zawsze miał czas 
i którym służył radą i pomocą, nie szczę-
dząc wysiłku i serca.

Bartłomiej Zbączyniak

Druhu Krzysztofie!
Droga Rodzino, Przyjaciele!

Harcerze, Drodzy Państwo!
W imieniu władz miasta, pana burmi-

strza, jak również w imieniu Rady Miasta 
Lublińca, którą dziś mam zaszczyt repre-
zentować, pragnę już po raz ostatni po-
wiedzieć coś naszemu Przyjacielowi!

Druhu Krzysztofie!
Wszyscy wołają, płaczą nawet, a Ty 

się nie zrywasz? Namioty jeszcze majaczą, 
niby zastygłe cienie wspomnień, gdzie 
szerokim echem słychać Twój głos, który 
ulata. A Ty się nie budzisz?

Umrzeć. Tego się nie robi bliskim, tego 
się nie robi harcerzom, Twoim braciom     
w doli i niedoli od lat wielu. 

Umrzeć. Tego nie chciałeś. Ale tak 
chciał dobry Bóg. Nie ma na to mocnych. 
Nawet Ty nie dałeś rady… A przecież za 
życia nie było dla Ciebie rzeczy niemoż-
liwych!

72 lata, to jeszcze nie czas, by umie-
rać. Miałeś wciąż tyle do zrobienia. Tyle, 
że aż zapomniałeś o sobie. Gdy niedaw-
no wyruszyłeś w swoją ostatnią podróż, 
zapewne czułeś, że doprawdy jest Twą 
ostatnią… Nie chciałeś już dać wiary swo-
jej Andzi – żonie Twego syna Kajtka, że 
jeszcze wrócisz do domu na swoje 73. 
urodziny. Niewiele zabrakło. 
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I zgasłeś. Choć ponad nami wiatr 
szumny wieje i Kokotka huczy las…

Huczy ciszej nieco już, zamarł w rzeczy 
samej przykryty paraliżującym smutkiem. 
Gdzieniegdzie tylko dochodzą stłumione 
odgłosy rozbieranych namiotów, drew-
nianych podłóg przerzucanych w świetle 
zachodzącego słońca. Czas zakończyć ak-
cję lato w Kokotku. Ostatnią już taką. Czas 
zmyć kurz. Czas wreszcie, by uronić łzę, 
która strużką wszystkich innych łez złą-
czona spłynie po harcerskiej, lublinieckiej 
ziemi, by wyryć w niej po wsze czasy imię 
jej wiernego architekta i orędownika - dha 
Krzysztofa Zbączyniaka. 

Dh Krzysiek... Odszedł o świcie, tak 
jak lubił wstawać w leśnym Kokotka za-
gajniku, by dnia mieć więcej na pracę. A 
może jeszcze, by serce i duszę nacieszyć 
jego pięknem. Prostym pięknem, które 
samo w sobie było jednak cudem. Cudem 
pielęgnowanym każdego dnia - świątek, 

piątek i w niedzielę, od dziesięcioleci. To 
było jednak Druha życie. Innego zdaje się 
nie znał. A jeśli to inne było, to o wiele 
uboższe, bo Kokotek i harcerstwo darzył 
miłością największą. I gdy chwilowo Mu 
jej zabrakło, cierpiał. Ale nie tylko wtedy 
ronił łzy. Jeszcze wtedy, gdy wspominał, 
gdy mówił o synach – Kajtku, Bartku i ro-
dzinie, o przyjaciołach, których wieczna 
warta wezwała nieco wcześniej. Gdy mu-
siał wypić kielich soku z cytryny, by móc 
otrzymać najwyższy order od dzieci – Or-
der Kawalera Uśmiechu. 

Wzruszał się Druh Krzysztof, bo miał 
anioła serce. Zgasło już na amen, ucichło 
przedwcześnie, zastygło we wrześnio-
wym słońcu… Nie wzejdzie dnia kolejnego. 
Ale jest szansa, że bić będzie w sercach 
wielu. Trudno zliczyć ilu. Na pewno jed-
nak lublinieckich harcerzy, bo to Wam zo-
stawił wielki dar i narzędzia odpowiednie 
ku temu, by poradzić sobie z jego utrzy-
maniem.  Kokotek to dar dla harcerzy, ale          

i jednocześnie Lublińca. Jesteśmy wszy-
scy za niego odpowiedzialni, bo ośrodek 
ten, to wspaniała historia i przyszłość tego 
miasta. To wspomnienie wielu cudownych 
ludzi, którzy tworzyli go od podstaw. Jed-
nym z nich, jednym z ostatnich, był druh 
Krzysztof.

A skoro w tylu sercach rodzi się Jego 
wspomnienie, nie odejdzie Druh Krzysiu, 
a pamięć o Nim wiecznie żyć będzie…

Ogniska płomień zgasł, wiatr szumny 
jednak wieje. Póki życia, póki czas, póki 
istnieje kokotkowy las, harcerską Rodzinę 
Druhu tu masz…

…Zgasło ognisko i szumią knieje
Spojrzyj weń ostatni raz
Niech ci w duszy radośnie zanuci
Że na zawsze łączy nas
Wspólne troski i radości życia
Serc harcerskich zjednoczone bicia
I ta przyjaźń najszczersza na świecie
Co na zawsze łączy nas…

Gabriel Podbioł PRM

kontynuacja ze strony 4

Hymn dla Lublińca?

W ostatnich dniach poruszenie i gorą-
cą debatę publiczną wywołała przedsta-
wiona propozycja hymnu Lublińca zatytu-
łowanego „Lubliniec jest mój”.

W związku z przypadającym w przy-
szłym roku jubileuszem 750-lecia istnienia 
Lublińca, już w ubiegłym roku do władz 
miasta zgłosił się kompozytor Marek Ku-
nicki, który zaoferował, że skomponuje 
utwór, który po zatwierdzeniu przez Radę 
Miejską mógłby być ustanowiony hym-
nem naszego miasta.

Podczas spotkani, w którym uczest-
niczyli m.in. Dyrektor Państwowej Szkoły 
Muzycznej I st. Im. Janiny Garści i dyrek-
torzy lublinieckich instytucji kultury, zgo-
dzono się, że oprócz warstwy muzycznej, 
ważna jest warstwa słowna, którą powi-
nien ułożyć ktoś, kto świetnie zna nasze 
miasto. Wskazano, by o napisanie tekstu 
poprosić znanego lublinieckiego emery-
towanego lekarza, a jednocześnie poetę 

Michała Janusza.
O wykonanie utworu kompozytor po-

prosił Ewę Gromkowską, zaprezentowali 
oni najpierw hymn władzom miasta pod 
koniec maja w kameralnym gronie w Szko-
le Muzycznej, natomiast nagranie, z któ-
rym zapoznać mogą się wszyscy miesz-
kańcy kompozytor opublikował w ubiegły 
wtorek.

Propozycja hymnu przygotowana 
została całkowicie nieodpłatnie. Wła-
dze Miasta zapraszają wszystkich, któ-
rzy chcieliby skomponować swoją wersję 
hymnu, do zgłaszania swoich propozycji. 
Wszystkie propozycje zostaną zaprezen-
towane mieszkańcom, a następnie skie-
rowane do Rady Miejskiej, która podczas 
uroczystej jubileuszowej sesji w czerwcu 
2022 roku wybierze i uchwali hymn dla 
Lublińca.

Zakładamy, że w najbliższych miesią-
cach powstanie wiele utworów o naszym 
mieście, które spotkają się z przychylnym 
odbiorem. Jeśli uda się zgromadzić wy-
starczającą ilość materiału muzycznego, 
Miasto rozważy wydanie pamiątkowej 
płyty jubileuszowej.

Marek Kunicki – kompozytor, teore-

tyk, wydawca, pedagog. Absolwent Aka-
demii Muzycznej w Łodzi, gdzie studiował 
teorię muzyki oraz odbył studia w zakre-
sie kompozycji pod kierunkiem Sławomira 
Kaczorowskiego i w studiu muzyki elek-
tronicznej u Krzysztofa Knittla. Warsztat 
kompozytorski doskonalił na Podyplomo-
wych studiach muzyki filmowej, kompu-
terowej i twórczości audiowizualnej (Aka-
demia Muzyczna w Łodzi, Państwowa 
Wyższa Szkoła Filmowa, Telewizyjna i Te-
atralna w Łodzi) pod kierunkiem Macieja 
Zielińskiego, Krzesimira Dębskiego, Zyg-
munta Koniecznego i Krzysztofa Knittla. 
Ukończył klasę fortepianu w Społecznej 
Szkole Muzycznej II st. w Łodzi. Absol-
went dwóch edycji Studium Chorału Gre-
goriańskiego na Wydziale Muzyki Kościel-
nej Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka 
Chopina Niepokalanów -Warszawa. 

Jest laureatem II nagrody (I nie przy-
znano) na II Międzynarodowym Konkursie 
Kompozytorskim na kompozycję kameral-
ną z udziałem akordeonu „Sanok 2005”, 
oraz II nagrody (I nie przyznano) Konkur-
su Kompozytorskiego  „Srebrna Szybka 
2013” na kompozycję na fortepian. 

Więcej na temat kompozytora przeczytać można na 
fb Nowiny Lublinieckie.
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Inicjatywy Mieszkaniowe
W dniu 7 września br. w Lublińcu 

odbyło się kolejne spotkanie w sprawie 
utworzenia spółki SIM Śląsk Północ z sie-
dzibą w Lublińcu. W spotkaniu, któremu 
przewodniczył Burmistrz Lublińca Edward 
Maniura uczestniczyli przedstawiciele 
gmin, które podjęły uchwały w sprawie 
przystąpienia do spółki SIM Śląsk Północ. 
W spotkaniu uczestniczył również Poseł 
na Sejm RP Andrzej Gawron, który jest 
żywotnie zainteresowany powstaniem na 
naszym terenie spółki SIM.

SIM Śląsk Północ sp. z o.o. ma po-
wstać z udziałem Krajowego Zasobu Nie-
ruchomości oraz 14 gmin z terenu Woje-
wództwa Śląskiego i Opolskiego. Uchwały 
w sprawie przystąpienia do tej spółki pod-
jęły następujące gminy: Lubliniec, Woźniki 
Kochanowice, Pawonków, Knurów, Radlin, 
Krupski Młyn, Tworóg, Toszek, Koniecpol, 

Miedźno, Dobrodzień, Kolonowskie oraz 
Zawadzkie.

Społeczne Inicjatywy Mieszkaniowe 
to spółki, które w porozumieniu z samo-
rządem budują i wynajmują mieszkania                                                                           
z przystępnym czynszem, przezna-
czone dla osób o niższych dochodach.                         
W szczególności chodzi o osoby, które 
mają ograniczone możliwości finansowe 
na zaciąganie kredytów mieszkaniowych. 
Podstawowym celem gospodarczym 
spółki SIM jest budowanie domów miesz-
kalnych oraz ich eksploatacja na zasadach 
najmu zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
26 października 1995 r. o niektórych for-
mach popierania budownictwa mieszka-
niowego. Sejm RP w grudniu 2020 roku 
uchwalił nowelizację tej ustawy dając  
możliwość tworzenia spółek SIM.

Aktualnie trwają uzgodnienia treści 

Umowy spółki, której zawiązanie plano-
wane jest w pierwszej dekadzie paździer-
nika 2021 roku.

Program Społecznych Inicjatyw 
Mieszkaniowych zakłada bezzwrotne 
wsparcie w wysokości 3 mln zł dla gminy 
na utworzenie nowego SIM. Jeśli umowa 
spółki zostanie podpisana przez wszyst-
kie wymienione wyżej gminy, spółka SIM 
Śląsk Północ z siedzibą w Lublińcu będzie 
dysponować pokaźnym kapitałem na re-
alizację swoich statutowych celów.

UM Lubliniec
Foto Martyna Gadaszewska

o ekologii
20 września w ramach edukacji eko-

logicznej Urząd Miejski w Lublińcu we 
współpracy z Miejskim Domem Kultury 
zorganizował spektakl ekologiczny dla 
dzieci pt. „Podniebna misja”.

Jest to opowieść o złej królowej Spa-
linie, która wszelkimi sposobami chce 
zniszczyć Świat i zanieczyścić środowi-
sko naturalne. Pomaga jej smok-Smog, 
kiedyś zacny ekolog, dziś nieszczęśliwy 
sługa Spaliny. Smog poznaje jednak dwie 
niezwykłe istoty – ważkę Grażynę i mu-
chę Krysię, które odmieniają serce za-
równo Smoga, jak i władczyni oraz w 
finale uchronią Ziemię przed zanieczysz-
czeniem. W spektaklu poruszono kwestie 
smogu, niskiej emisji, segregacji odpadów    
i dbania o środowisko naturalne.

Po spektaklu uczniowie szkół podsta-
wowych, przede wszystkim klas drugich     
i trzecich, otrzymali prezent w postaci 
ekologicznej kolorowanki. Prezent wrę-
czali: Zastępca Burmistrza Anna Jonczyk-
-Drzymała, Sekretarz Miasta Józef Korpak 
oraz pracownicy Referatu ds. Środowiska 
i Klimatu Urzędu Miejskiego w Lublińcu.

ŻB
Foto Martyna Gadaszewska

Przed miesiącem Pabianicach rozgry-
wano Mistrzostw Polski w biegu 24-godz. 
Po raz kolejny za sprawą Pań WKB Meta 
ma się czym pochwalić. Barbara Czichy 
i Dorota Kubisz niczym bliźniaczki soli-
darnie pokonywały dystans i dzieliły się 
miejscami. Nowe życiówki 174 km i 971 
m dały im 5 miejsce w Mistrzostwach Pol-
ski. To wynik na poziomie II klasy sporto-
wej. 73 letnia Ewa Kasierska  - najstarsza 
uczestniczka - przekroczyła minimum do 
sklasyfikowania w MP 120,785 km. Męż-
czyzn reprezentował Tomasz Kubisz. On 
również wrócił z nowym rekordem życio-
wym 174,653 km i III kl. Wynik dał mu 20 
miejsce. Zawody nie tylko dla meciarzy 
były rekordowe, bo przede wszystkim    
w tym biegu padł 24-letni rekord świa-
ta. Kosmiczne 309,399km pokonał Alek-
sandr Sorokin z Litwy, drugi Andriej Tka-
czuk pobił rekordy Ukrainy (295,363km). 
Na trzeciej pozycji przybiegł nowy mistrz 
i rekordzista Polski Andrzej Piotrowski 
272,606km. 

WKB META

doba w biegu

W drodze do NBA
18 września w kompleksie Akademii 

Wychowania Fizycznego w Katowicach 
odbył się pierwszy w Polsce Draft do ligi 
Junior NBA.

Cieszymy się i czujemy wyróżnieni, że 
nasz lubliniecki zespół może uczestniczyć 
w historycznej edycji dziecięcej ligi.

Po przemówieniach oficjeli, Marci-
na Bulanda - głównego organizatora ligi 
oraz Neala Meyera - wiceprezesa NBA ds. 
Operacji Koszykarskich na Europę i Bliski 

Wschód, doszło do emocjonujących i dłu-
go wyczekiwanych chwil losowania dru-
żyn i strojów.

Maciej Maciejewski - zawodnik Aka-
demii i uczeń szkoły Podstawowej nr 1          
w Lublińcu wraz z trenerem wylosował 
barwy Minnesota Timberwolves, w któ-
rych wraz z drużynami z Kamienicy Pol-
skiej, Częstochowy, Tarnowskich Gór oraz 
Dobrodzienia będziemy reprezentować 
grupę Northwest.

Adam Richter
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Projekty i znaki graficzne objęte są ochrona zgodnie  
z Ustawą o prawie autorskim i prawach pokrewnych.

Z sesji Rady Miejskiej
W ostatniej programie sesji Rady Miej-

skiej, która odbyła się w Lubitece w po-
niedziałek 27 września o godz. 11.00, po 
zmianach zawnioskowanych przez Rad-
nych, znalazły się następujące uchwały:

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Mia-
sta Lubliniec.

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian 
budżetu miasta na 2021 rok.

3. Podjęcie uchwały w sprawie wy-
rażenia zgody na umorzenie zadłużenia 

czynszowego z tytułu najmu lokalu miesz-
kalnego.

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyra-
żenia zgody na ustanowienie służebności 
gruntowej na nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Lubliniec.

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyra-
żenia zgody na zbycie użytkownikowi wie-
czystemu nieruchomości gruntowej przy 
ul. M.C. Skłodowskiej w Lublińcu.

6. Podjęcie uchwały w sprawie wy-
rażenia zgody na zbycie nieruchomości 
gruntowych, stanowiących własność 

Gminy Lubliniec, położonych w  Lublińcu 
przy ul. Stefana Kisielewskiego.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zali-
czenia drogi do kategorii dróg gminnych i 
ustalenia jej przebiegu.

8. Podjęcie uchwaly w sprawie rozpa-
trzenia skargi na działanie Burmistrza Mia-
sta Lublińca.

Przypominamy, że obrady oraz archi-
walne nagrania sesji Rady Miejskiej wraz 
z transkrypcją można oglądać na stronie           
www.lubliniec.pl.

Jan Springwald
przewodniczący Klubu Rad-
nych „Forum Samorządu Lu-
blinieckiego” został odzna-
czony Brązowym Krzyżem 
Zasługi, nadanym przez Prezy-
denta RP.

To państwowe odznaczenie przy-
znawane jest za zasługi w dzia-
łalności społecznej, samorządo-
wej i zawodowej oraz za zasługi dla 
Polski. Radny Jan Springwald otrzymał je  
w imieniu Prezydenta RP z rąk Wojewody 
Śląskiego  podczas specjalnej uroczysto-
ści, która odbyła się 21 czerwca 2021 r.  
w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim w Ka-
towicach.

– Na co dzień jesteście autorytetami, 
osobami, na które opinia publiczna zwraca 
szczególną uwagę, patrzy jak pracujecie, co 
robicie, jakie dokonania na rzecz mieszkań-
ców zostały zrealizowane. To jest ogromna 
odpowiedzialność za losy naszych małych 
ojczyzn, naszych społeczności lokalnych, za 
rozwój gmin, powiatów, miast i całego wo-
jewództwa śląskiego – mówił podczas uro-
czystości wręczenia odznaczeń wojewoda 

Jarosław Wieczorek. - Bardzo serdecznie 
gratuluję, dziękuję za to wszystko, co robicie 
i proszę nie ustawajcie. Noście dumnie to od-
znaczenie i żeby było ono dla Was inspiracją 
do dalszej aktywności, dalszego działania – 
dodał.

Radny Jan Springwald, komentując 
przyznanie odznaczenia, powiedział: To 
dla mnie duże zaskoczenie, które cieszy, 
ale też zobowiązuje. 

Warto wspomnieć, że w ostatnich la-
tach otrzymał on kilka wyróżnień, m.in. 
wygrywał kolejne  plebiscyty  Dziennika 
Zachodniego w kategorii „Najlepszy Rad-
ny w Lublińcu”. Został również  doceniony 
przez Stowarzyszenie „KoLiber” na najak-
tywniejszego radnego. Jak sam żartuje: 
Próbuję dorównać najbliższym członkom 
rodziny. 

Przypomnijmy, jego dziadek, Robert 
Zowada, założył w okresie międzywojen-
nym w Lublińcu dużą firmę budowlaną, 
w ramach której wybudował takie obiek-
ty jak Wieża Ciśnień, Wodociągi na ulicy  
Piaskowej, Specjalny Ośrodek Szkolno-
-Wychowawczy (Zakład Głuchoniemych), 
Liceum im. A. Mickiewicza, Groty Lurdz-
kiej z budynkami zaplecza i remont Klasz-
toru Ojców Oblatów, kościoła św. Miko-
łaja jak i kościoła św. Krzyża. Również 
płytę lublinieckiego Rynku, a także ulic 
K. Miarki, Mickiewicza, Lompy i 11-go Li-
stopada. Natomiast jego ojciec, w ramach 
firmy PBRol, budował i sam nadzorował 
wiele lokalnych inwestycji, takich jak: Dom 
Nauczyciela, Miejski Dom Kultury, Szpital 

Zakaźny, DPS „Kombatant” i „Zameczek”.
Radny dodaje: Jeszcze im nie dorów-

nałem, więc wiele przede mną, jednak 
wspólnie z radnymi FORUM będziemy 
nad tym pracować.

Gratulujemy i życzymy Janowi Sprin-
gwaldowi dalszych sukcesów w pracy sa-
morządowej oraz zawodowej.

Radni Klubu
„Forum Samorządu Lublinieckiego” 

Danuta Jelonek
Agnieszka Hanszla

Damian Włodarczyk
Franciszek Wróbel

INFORMACJA
Zarząd i członkowie lublinieckiego 

Koła Powiatowego Polskiego Stowa-
rzyszenia Diabetyków serdecznie prze-
praszają wszystkich zainteresowanych 
i informują, że w tym roku ze względów 
epidemiologicznych nie odbędzie się do-
roczne Sympozjum Diabetologiczne.
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Miejski Projekt Streetworkingowy
 – czas na podsumowanie

W sobotę 11 września br., na Rynku 
Miejskim, odbyło się zakończenie i podsu-
mowanie Miejskiego Projektu Streetwor-
kingowego. Tradycyjnie druga sobota 
miesiąca rozpoczęła się Lubliniecką Giełdą 
Staroci, którą uprzyjemnił występ młodej 
i utalentowanej skrzypaczki, lublińczan-
ki, Julii Sekulskiej oraz koncert gitarowy         
w wykonaniu Marka Jodłowskiego. Po 
południu na Krzywej Scenie nie mogło za-
braknąć również naszych rozśpiewanych 
seniorów - uczestników zajęć wakacyjnej 
muzykoterapii prowadzonej przez Stefa-
nię Bielę. O najmłodszych mieszkańców 
zadbali: Martyna Gadaszewska, prowa-
dząca zajęcia sensoplastyczne, a także 
animatorzy Piotr Pasiak i Karolina Mazur. 
Wieczorem odbyły się dwa koncerty pro-
filaktyczne, wystąpili POSTMAN i NITA. 

Przypomnijmy, w tym roku po raz 
trzeci Urząd Miejski w Lublińcu realizował 
w okresie wakacji letnich duże przedsię-
wzięcie o charakterze profilaktycznym pn. 
Miejski Projekt Streetworkingowy „Lubli-
niec - Miasto Dobrych Emocji”. Działania 
w ramach projektu, m.in. propagowanie 
zdrowego, wolnego od uzależnień sty-
lu życia, wpisane zostały do realizacji w 
Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwią-
zywania Alkoholowych oraz Przeciwdzia-
łania Narkomanii, uchwalanym corocznie 
przez Radę Miejską w Lublińcu. 

W tym roku projekt odbywał się nie 
tylko na Rynku, ale także w innych, do-
godnych dla mieszkańców, lokalizacjach, 
m.in. tarasie Lubiteki, bulwarze im. Ludwi-
ka Okwieki, boiskach miejskich, skwerze 
przed MDK czy w parku Grunwaldzkim. 
Łącznie w ramach projektu odbyło się 
486 wydarzeń, w tym 166 zajęć sporto-
wych, 10 zajęć socjoterapeutycznych, 47 
zajęć edukacyjno-przyrodniczych, 226 
warsztatów i zajęć w ramach arteterapii, 
12 konsultacji pedagogicznych  i zdrowot-
nych, 12 koncertów profilaktycznych oraz 
13 seansów kina letniego organizowane-
go na Rynku oraz przed Miejskim Domem 
Kultury. Łącznie w projekt zaangażowa-
nych było 104 animatorów i instruktorów. 

Podczas zajęć i warsztatów urucho-
mione zostały punkty konsultacyjno-pro-
filaktyczne. Specjaliści, m.in. z zakresu 
profilaktyki uzależnień, służyli pomocą 
mieszkańcom miasta podczas 86 dyżu-
rów. Realizatorzy dziękują za wsparcie 
partnerom projektu, którymi byli: Stowa-
rzyszenie Trzeźwościowe „Nadzieja”, Miej-
ski Ośrodek Pomocy Społecznej, Miejska 
Komisja ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Miejski Dom Kultury, Miej-
sko-Powiatowa Biblioteka Publiczna, Sto-
warzyszenie Ścieżka Marzeń, Julia Sekul-
ska, Ochotnicza Straż Pożarna w Lublińcu, 
Straż Miejska, Bank PKO BP w Lublińcu, 
Pasieka „Miodowa Słodycz”, Szkoła Ję-
zykowo-Artystyczna „Kameleon”, Szkoła 
Językowa „Ling Talents”, Żłobek Miejski w 
Lublińcu, Młodzieżowe Centrum Kariery 
OHP w Lublińcu.

Koszt projektu, w ramach środków 
przeznaczonych na realizację zadań okre-
ślonych w Gminnym Programie Profi-
laktyki i Rozwiązywania Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii, wniósł 
107 596, 00 zł. Ponadto, w ramach dotacji 
dla organizacji pozarządowych na wspar-
cie zadań w ramach projektu, przeznaczo-
no  kwotę 66 695,00 zł. Dotacje otrzyma-
ły dwa stowarzyszenia: Ścieżka Marzeń 
oraz Złote Lata. 

Warto również dodać, że w ramach 
działań profilaktycznych na boiskach 
miejskich, tj. na Orliku oraz boisku przy 

ul. Wyszyńskiego odbywały się zajęcia 
sportowo-rekreacyjne, prowadzone przez 
animatorów, których łączny koszt wynosi 
32 580, 00 zł. Na Orliku przy ul. Kochcic-
kiej Lokalny Animator Sportu będzie pro-
wadził zajęcia do końca listopada br. 

Miasto Lubliniec składa serdecznie 
podziękowania radnym Rady Miejskiej: 
Czesławie Włuce za obszerną fotorela-
cję z przebiegu projektu oraz organizację 
warsztatów artystycznych, Karolowi Sło-
cie za pomoc przy wykonaniu zestawu 
mebli mobilnych usytuowanych na Rynku 
Miejskim oraz organizację akcji „Las po-
trzebuje nas”, Tomaszowi Mańce za wyko-
nanie szyldu z logiem projektu „Lubliniec 
– Miasto Dobrych Emocji”. Organizatorzy 
wydarzeń dziękują również właścicie-
lom ogródków gastronomicznych za do-
brą współpracę oraz szczególną dbałość           
o przestrzeganie zasad spożywania alko-
holu na ich terenie. 

Miejski Projekt Streetworkingowy 
jest najlepszą odpowiedzią na pytanie, jak 
aktywnie i twórczo spędzać czas wolny                             
w okresie wakacyjnym, zadbać o swoje 
zdrowie i kondycję psychofizyczną, posze-
rzyć swoje zainteresowania, a być może 
odkryć nową pasję… Jeżeli w te wakacje 
nie udało się Wam skorzystać z bogatej 
oferty zajęć i warsztatów – zapraszamy 
za rok! 

Monika Wymysło
Foto Monika Breguła
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Powrót do zdrowej normalności

Wrzesień to miesiąc, w którym 
uczniowie wracają do szkół po wakacyj-
nym odpoczynku. Podopieczni DDP „Klub 
Seniora” już w maju powrócili do Klubu po 
przymusowym zawieszeniu działalności 
spowodowanej pandemią koronawirusa. 
Od tego czasu pracownicy wykorzystu-
ją wszelkie możliwości, by zaktywizo-
wać lublinieckich seniorów i pomóc im  
w powrocie do normalności, do czasów 
sprzed pandemii. Metodą małych kroków 
wprowadzane są działania, które dotąd 
stanowiły pewne, standardowe punkty 
w ofercie dydaktyczno-rekreacyjnej. A to 

wszystko jest możliwe, łatwiejsze w or-
ganizacji i bardziej bezpieczne, ponieważ 
zdecydowana większość klubowiczów         
i pracowników jest zaszczepiona przeciw-
ko Covid-19.

To właśnie mijający miesiąc okazał 
się dla podopiecznych DDP „Klub Senio-
ra” krokiem milowym i był bardzo inten-
sywny, obfitował w liczne aktywności                        
i atrakcje. Seniorzy, już po przeprowadzce 
do nowej siedziby intensywnie ćwiczyli 
fizycznie z wykorzystaniem gum oporo-
wych w ramach projektu „Powrót do zdro-
wej normalności”. Wypracowana kondycja 
stała się również podstawą do rozpoczę-
cia w połowie miesiąca przygody z Nordic 
Walking - drugim działaniem przewidzia-
nym w projekcie. Na ten cel Stowarzysze-
nie „Złote Lata” działające przy Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej otrzymało 
fundusze od Gminy Lubliniec w ramach 
otwartego konkursu na realizację zadania 
publicznego: ochrona i promocja zdrowia. 
Zwrócenie uwagi na utrzymanie seniorów 
w dobrej formie fizycznej ma szczególne 
znaczenie po okresie długotrwałej izolacji.

Klubowicze wzięli również udział          
w wyjeździe edukacyjnym do Muzeum 
Zamkowego w Pszczynie i ogrodów „Ka-
pias” w Goczałkowicach-Zdroju. Jak za 
starych dobrych czasów, mieli okazję zo-

baczyć nowe miejsca, dowiedzieć się cze-
goś ciekawego i zmienić klimat, ciesząc 
się świeżym powietrzem, pięknymi wido-
kami i możliwością obcowania z historią. 
Ponadto, wykorzystując sprzyjającą aurę, 
zorganizowany został wyjazd edukacyjno-
-rekreacyjny do łowiska „Leśnica”, gdzie    
w otoczeniu przyrody seniorzy urządzali 
sobie piesze wędrówki, słuchali mini-wy-
kładów o tematyce żywieniowej i zdro-
wym stylu życia oraz raczyli się grillowa-
nym pstrągiem.

Gwarniej zrobiło się także w klubowej 
pracowni ceramicznej, w której za sprawą 
ubiegłorocznej darowizny wydawnictwa 
AGORA powstają kolejne „wypieki” i także 
pierwsze dzieła o tematyce świątecznej.

Liczymy na to, że dalsza część roku 
również będzie sprzyjać podopiecznym 
DDP „Klub Seniora”.

Pracownicy „Klubu Seniora”

Konkurs
na film

W 2022 roku Miasto Lubliniec bę-
dzie obchodziło swoje 750-lecie istnienia. 
To doskonała okazja do wspomnień oraz 
radosnego świętowania. By godnie upa-
miętnić ten niezwykły jubileusz, Burmistrz 
Miasta Lublińca ogłasza „Konkurs na film 
promocyjny o Lublińcu, z okazji zbliżające-
go się Jubileuszu 750-lecia Miasta Lubliń-
ca”.

Zadaniem uczestników konkursu jest 
nakręcenie krótkiego, trwającego nie dłu-
żej niż 2 minuty filmu, promującego Mia-
sto Lubliniec. Organizator oczekuje od 
autorów pomysłowych i nowatorskich 
filmów, które w oryginalny sposób uka-
żą walory, specyfikę, niepowtarzalność 
i wyjątkowość Miasta Lublińca oraz jego 
mieszkańców.

Zwycięzca otrzyma nagrodę główną    
w wysokości 5000 zł. 

Konkurs ma charakter otwarty – mogą 
w nim uczestniczyć wszyscy zaintereso-

wani. Osoby niepełnoletnie mogą brać 
udział w konkursie za zgodą rodziców lub 
opiekunów prawnych. 

W konkursie może brać udział jedna 
osoba lub zespół osób. Każdy uczestnik/
zespół może zgłosić do konkursu mak-
symalnie dwa, wcześniej niepublikowane 
filmy. Prace konkursowe należy składać       
w nieprzekraczalnym terminie do 30 listo-
pada 2021 r. do godziny 13.00, na podany 
adres: Urząd Miejski w Lublińcu (Biuro po-
dawcze – budynek główny), ul. Paderew-
skiego 5, 42-700 Lubliniec w godzinach 
pracy urzędu.

Rozstrzygnięcie konkursu i podanie 
wyników do publicznej wiadomości nastą-
pi w dniach od 6 do 17 grudnia 2021 r. 

ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU!!!
Szczegółowe informacje na temat wa-

runków udziału w konkursie zawiera Re-
gulamin, z którym można zapoznać się na 
stronie www.lubliniec.eu
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Grupa AA "Dobry Krok"

Grupa jest wspólnotą mężczyzn             
i kobiet, którzy dzielą się nawzajem siłą 
i nadzieją, aby rozwiązać swój wspólny 
problem alkoholowy i pomagać innym             
w wyzdrowieniu z alkoholizmu.

Jedynym warunkiem uczestnictwa      
w Grupie jest chęć zaprzestania picia. Nie 
ma w AA żadnych składek ani opłat, jeste-
śmy samowystarczalni, poprzez własne 
dobrowolne datki.

Grupa nie jest powiązana z żadną sek-
tą, wyznaniem, działalnością polityczną, 
organizacją lub instytucją, nie angażujemy 
się w żadne publiczne polemiki, nie popie-
ramy ani nie zwalczamy żadnych poglą-
dów.

Naszym podstawowym celem jest 
trwać w trzeźwości i pomagać innym         
w jej osiągnięciu, a naszym fundamentem 
dającym uczestnikom poczucie bezpie-
czeństwa i komfortu jest całkowita ano-
nimowość.

Pierwszy miting grupy „Dobry Krok” 
odbył się w marcu 2018 roku, ale Przy-
jaciele z grupy już w kwietniu 2017 roku 
współpracowali z Oddziałem Leczenia 
Uzależnień funkcjonującym na terenie 
Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychia-
trycznego. Organizowaliśmy tam mitingi 
AA dla pacjentów we współpracy z dyrek-
cją i kierownictwem.

W mitingach naszej grupy udział wzię-
ło już kilkadziesiąt osób, z czego spora 
część została i zachowuje trwałą absty-
nencję. Na mitingach panuje miła, ser-
deczna atmosfera, przestrzegane są zasa-
dy. Proces trzeźwienia opiera się na tzw. 
Programie 12 kroków AA. Grupa należy 
do ogólnoświatowych struktur wspólno-
ty Anonimowych Alkoholików. Co miesiąc 
na tzw. mitingu organizacyjnym – są wy-
bierane zmienne służby tj. służba prowa-
dzącego i dyżurnego. Po za tym w  grupie 
istnieją tzw. służby stałe.

Przyjaciele biorą udział w mitingach 

innych grup np. w Częstochowie, Ozimku, 
uczęszczany również na mitingi do Zakła-
dów Karnych.

Obecnie wszystkie nasze „mitingi” 
mają formę mitingów „otwartych”, co 
oznacza, że może w nim wziąć udział każ-
da zainteresowana osoba.

Zapraszamy osoby uzależnione, jak 
również bliskich osób i osoby zaintereso-
wane jak to działa i w jaki sposób możemy 
pomóc alkoholikowi.

Współpracujemy i jesteśmy otwarci 
na współpracę z wszystkimi organizacjami 
oferującymi pomoc alkoholikom.

Zapraszamy na nasze spotkania i do 
kontaktu z Nami.

Telefony kontaktowe:

Michał 531-618-325
Rafał 572-556-776
Tomek 606-257-942

Wrzesień to miesiąc, w którym ob-
chodzimy Światowy Dzień FAS (Płodowy 
Zespół Alkoholowy) oraz FASD (Spektrum 
Płodowych Zaburzeń Płodowych).

Święto obchodzone na świecie                
9 września, mające na celu uświadomienie 
przyszłym matkom skutków picia alkoho-
lu w czasie ciąży, jego wpływu na rozwój 
płodu, a w przyszłości na możliwy niepra-
widłowy rozwój dziecka.

Picie alkoholu przez matkę w ciąży, 
może doprowadzić u dziecka m. in. do 
uszkodzenia mózgu, deformacji twarzy 
oraz niedoboru masy ciała i wzrostu.

Wciąż jeszcze wśród społeczeństwa 
nie ma wystarczającej świadomości na 

temat tego, że nawet minimalna ilość al-
koholu w ciąży może zaszkodzić dziecku, 
a co za tym idzie, że nie ma bezpiecznej 
dawki alkoholu, którą można spożywać     
w czasie ciąży. Wraz z jego ilością rośnie 
ryzyko występowania poważnych uszko-
dzeń płodu. Alkohol wypity przez kobietę 
dostaje się do organizmu dziecka, poprzez 
łożysko, wpływając negatywnie na rozwój 
dziecka. Pół godziny po wypiciu napoju 
alkoholowego przez matkę stężenie alko-
holu we krwi dziecka jest takie samo, jak 
we krwi matki.

Zaburzenia rozwoju występujące          
u dzieci matek pijących alkohol w czasie 
ciąży określane są jako Spektrum Płodo-
wych Zaburzeń Alkoholowych (FASD). 
Dotyczą uszkodzeń ośrodkowego układu 
nerwowego – od niepełnosprawności  in-
telektualnej, padaczki do kłopotów psy-
chologicznych, takich jak nadruchliwość, 
problemy z koncentracją czy zaburzenia 
zachowania.

Deficyty związane ze Spektrum Pło-
dowych Zaburzeń Alkoholowych mają 
wpływ na rozwój intelektualny oraz spo-

łeczny dziecka także w okresie dorastania 
i po osiągnięciu dorosłości.

W celu zwrócenia uwagi lokalnego 
środowiska, instytucji i organizacji, jak 
ważny to jest problem, Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej, Miejska Komisja ds. 
Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych oraz Lubliniecka Rada Kobiet pod-
jęły się zorganizowania seminarium  edu-
kacyjno – profilaktycznego ,które odbyło 
się w dniu 27.09.2021r. na terenie Miejsko 
– Powiatowej Biblioteki Publicznej „Lubi-
teka”.

Prelegenci – pedagodzy i psycholo-
dzy, przybliżyli kwestie związane z dia-
gnostyką FASD oraz swoje doświadcze-
nia z pracy z dziećmi dotkniętymi FAS. 
Podkreślono konieczność organizacji ta-
kich spotkań, przeprowadzania szkoleń,                  
w tym również dla pracowników medycz-
nych, integracji instytucji, aby działania 
edukacyjne i profilaktyczne związane ze 
szkodliwością picia alkoholu przez kobiety                             
w ciąży odniosły pożądany skutek.

Jolanta Figlak, ŻB

Pełną relację z sympozjum znajdą Pań-
stwo na stronie fb Nowiny Lublinieckie.

Seminarium o FAS
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Z działań Straży Miejskiej
Straż Miejska w Lublińcu regularnie, 

pomimo, iż sezon grzewczy dopiero się 
zaczyna, wraz z pracownikiem Referatu 
ds. Środowiska i Klimatu, prowadzi kon-
trole palenisk, głównie na terenie posesji 
prywatnych. Przypominamy, że upraw-
nienia do kontroli palenisk przez straż-
ników miejskich i pracowników Urzędu 
Miejskiego, wynikają z treści art. 379 ust 
2 prawa ochrony środowiska. Każdora-
zowo dokonujący kontroli czy to strażnik 
czy pracownik Urzędu Miejskiego, posiada 
przy sobie upoważnienie Burmistrza Mia-
sta Lublińca, strażnik jest umundurowany, 
posiada legitymację służbową i korzysta         
z samochodu oznakowanego.

Osoby prowadzące kontrole mają pra-
wo do:

- wstępu przez całą dobę na teren, 
gdzie prowadzona jest działalność gospo-
darcza, a w godzinach od 06.00-22.00 
na teren posesji mieszkalnej, wraz z rze-
czoznawcą i niezbędnym sprzętem,

- prawo do przeprowadzania badań 
lub wykonywania innych niezbędnych 
czynności kontrolnych,

- prawo do żądania pisemnych lub ust-
nych informacji, wzywania, przesłuchiwa-
nia osób,

- żądania okazania dokumentów               
i udostępniania danych mających związek 
z problematyką kontroli.

Warto zaznaczyć w tym miejscu, że 
osoba udaremniająca lub utrudniająca wy-
konanie czynności służbowej w związku 
z przeprowadzaniem kontroli w zakresie 
ochrony środowiska, podlega karze po-
zbawienia wolności do lat 3.

W jaki sposób typowane są pose-
sje, gdzie przeprowadzane sa kontrole?             
W głównej mierze decyzje w tym zakresie 
wynikają z sygnałów mieszkańców skarżą-
cych się na zadymianie ulic przez właści-
cieli domów, ale i z rozpoznania własnego 
przy wykorzystaniu wskazań czujników 
usytuowanych w różnych rejonach mia-
sta. Jesienią planujemy nasilić kontrole po-
sesji usytuowanych w  rejonie ulic Dronio-
wickiej – 11 Listopada – Myśliwska, gdyż 
czujnik usytuowany przy ul. Piaskowej 

najczęściej wskazuje przekroczone normy 
w zakresie ochrony środowiska. Oczywi-
ście kontrole interwencyjne będą realizo-
wane i w innych rejonach miasta.

Podczas wizyt w Państwa domach, 
oprócz kontroli urządzenia grzewczego, 
wykorzystywanego paliwa czy sprawdze-
nia sposobu gospodarowania odpadami, 
przypominamy i instruujemy, w jaki spo-
sób ocenić, czy właściciel posesji musi  
wymienić piec, lub ewentualnie do kiedy 
piec, kominek może użytkować. Dostrze-
gając, że nie wszyscy mieszkańcy miasta 
mają wiedzę, co do zakresu obowiąz-
ków właścicieli posesji w tym zakresie, 
przypominamy, że od 1 września 2017 r. 
jako akt prawa miejscowego, obowiązuje 
Uchwała NR V/36/1/2017 Sejmiku Woje-
wództwa Śląskiego z dnia 7 kwietnia 2017 
roku w sprawie wprowadzenia na obsza-
rze województwa śląskiego ograniczeń                                  
w zakresie eksploatacji instalacji, w któ-
rych następuje spalanie paliw, zwana 
„uchwałą antysmogową”.  

Przypominamy - "uchwała antysmo-
gowa" dotyczy pieców, kotłów, ale i ko-
minków oraz wprowadza ograniczenia co 
do spalanego paliwa!

Od czego zacząć? Właściciele posia-
dający instalacje dostarczające ciepło do 
systemu centralnego ogrzewania (kocioł) 
powinny rozpocząć klasyfikację od spraw-
dzenia wieku pieca na dzień 1.09.2017 
r., a następnie na podstawie obliczonego 
wieku sklasyfikować piec do odpowiedniej 
grupy wiekowej.

Zgodnie z  zapisami uchwały anty-
smogowej dla tego typu instalacji istnieją 
4 terminy wymiany:

• wymiana do 31.12.2021 r., gdy wiek 
kotła jest powyżej 10 lat (2006 r. i starsze) 
oraz dla instalacji bez tabliczek znamiono-
wych,

• wymiana do 31.12.2023 r., gdy wiek 
kotła jest w przedziale od 5 do 10 lat (od 
2007 r. do  2012 r.),

• wymiana do 31.12.2025 r., gdy 
wiek kotła jest poniżej 5 lat (od 2013 r. do 
31.08.2017 r. ),

• wymiana do 31.12.2027 r., gdy ko-

cioł jest klasy 3 lub 4 wg. normy PN-EN 
303-5:2012.

Użytkownicy kominków, pieców ka-
flowych, piecokuchni lub innych źródeł 
ciepła na paliwo stałe, które nie osiągają 
sprawności cieplnej na poziomie co naj-
mniej 80 proc. oraz nie posiadają urządze-
nia zapewniającego redukcję emisji pyłu 
mają do wyboru likwidację źródła ciepła 
do końca 2022 roku lub też wyposażenia 
źródła ciepła w filtr.

Podczas prowadzonych kontroli zwra-
camy też uwagę na paliwa, stąd przypo-
minamy, że w piecach nie palimy drewnem 
o wilgotności powyżej 20%, przetworzo-
nymi materiałami, zwłaszcza z tworzyw 
sztucznych, płytami wiórowymi, materia-
łami z okleiną lub klejem oraz malowanym, 
lakierowanym lub impregnowanym drew-
nem, ale i kolorowym papierem, odpada-
mi. "Uchwała antysmogowa" wprowadziła 
także zakaz palenia szczególnie szkodli-
wymi paliwami jak m.in. muły, floty, węgiel 
brunatny. Na szczęście w punktach han-
dlowych surowców tych w sprzedaży już 
nie spotkamy.

Pamiętajmy, że prawo zobowiązuje 
także właścicieli, współwłaścicieli domów 
jednorodzinnych do złożenia deklaracji 
dotyczących źródeł ciepła w budynkach. 
Czas na zgłoszenie działającego źró-
dła ogrzewania wynosi 12 miesięcy od             
1 lipca 2021 roku. W przypadku nowych 
źródeł - od momentu ich zainstalowania 
i pierwszego użycia czas na zgłoszenie 
wynosi 14 dni i tyle samo przy wymianie 
ogrzewania na inne. Złożenie deklaracji 
jest obowiązkowe, a za niewywiązanie się                       
z tego obowiązku grozi kara grzywny.

Warto wiedzieć, że przez cały okres 
jesienno-zimowy Straż Miejska w Lu-
blińcu i wyznaczeni pracownicy Urzędu 
Miejskiego będą pełnili dyżury domowe 
w każdy weekend i dni świąteczne tak, by 
w przypadku znacznego zanieczyszczenia 
powietrza na terenie miasta, dokonywać 
kontroli palenisk.

Liczymy, że wspólnie możemy po-
dejmować kroki zmierzające do poprawy 
powietrza na terenie Lublińca i niniejszy 
artykuł przybliży mieszkańcom problema-
tykę związaną z podejmowanymi działa-
niami na rzecz ochrony środowiska przez 
lubliniecką Straż Miejską.

Komendant Dariusz Michalski
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Festiwal Życia w Kokotku
Hasło przewodnie festiwalu, „Wyjdź”, 

wybrzmiewało przez cały ostatni ty-
dzień sierpnia wielokrotnie. Sami uczest-
nicy, żeby przyjechać do Kokotka musieli 
zdecydować się na akt wiary – zgodnie                
z prognozami pogody cały tydzień miał 
być zimny i deszczowy. I rzeczywiście 
było zimno oraz mokro, lecz kilka razy wy-
szło słońce. Pomimo tego uczestnicy nie 
narzekali na pogodę.

Przez cały tydzień uczestnicy wzięli 
udział w czterech koncertach, wysłucha-
li kilku konferencji i świadectw, codzien-
nie przeżywali Mszę świętą. Większość 
uczestników brała udział w warsztatach.

Jednym z największych zaskoczeń 
festiwalu, dla uczestników, okazała się 

niezapowiedziana pielgrzymka. Na wzór 
Abrahama, którego postać towarzyszyła 
uczestnikom przez cały tydzień, młodzi 
zostali zaproszeni do wyjścia bez znajo-
mości celu. Celem ostatecznie okazał się 
Ośrodek Rehabilitacyjny pw. św. Rafała 
Archanioła w Rusinowicach, gdzie uczest-
nicy wysłuchali świadectw rodziców dzie-
ci, które przebywały w ośrodku.

Podczas świadectw na zakończenie 
festiwalu, uczestnicy dzielili się swoimi 
przeżyciami. Cieszy bogactwo doświad-
czeń. Warto również wspomnieć o wyda-
rzeniu organizacyjnym, którego nie spo-
sób rozpatrywać inaczej, jak w kategorii 
Bożej Opatrzności. Drugiego dnia festi-
walu odbywało się nabożeństwo Słowa 
Bożego. Podczas przygotowań do festi-
walu organizatorzy planowali zakup Biblii, 
które zostałyby wręczone uczestnikom     
w ramach nabożeństwa. Ze względów 
organizacyjnych nie doszło to jednak do 
skutku na etapie przygotowań.

Tu jednak zadziałał Pan Bóg. Na go-
dzinę i 10 minut przed nabożeństwem 

do jednego z organizatorów zadzwoni-
ła osoba mieszkająca w okolicy z infor-
macją, że w namiocie adoracji zostawiła                    
200 egzemplarzy Ewangelii według                   
św. Łukasza i ma więcej, które może prze-
kazać. 15 minut przed rozpoczęciem li-
turgii, kilkaset egzemplarzy Ewangelii do-
tarło na teren festiwalu. Podczas samego 
nabożeństwa, każdy z uczestników został 
pobłogosławiony Ewangelią i ze słowami 
wypowiadanymi przez kapłana „Przyjmij 
Ewangelię Chrystusa” otrzymywał własny 
egzemplarz.

Festiwal Życia 2021 w Kokotku na 
pewno można zaliczyć do udanych. Dla 
organizatorów teraz przyszedł czas na 
podsumowania. W październiku ruszą 
przygotowania do kolejnej edycji, która 
zaplanowana na termin 4-10.07.2022.


